
l - l Išrašas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS SAUGUMO DEPARTAMENTAS

J. E. Lietuvos Respublikos Prezidentei 2011-05-10 Nr (06)-19
D. Grybauskaitei
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkei
I. Degutienei
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui 
A. Kubiliui
Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministerijai
Lietuvos Respublikos Seimo
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto
pirmininkui A. Anušauskui
Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko
kancleriui
D. Matulioniui
Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko
patarėjui
G. Kalinauskui
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės patarėjui 
L. Kasčiūnui

DĖL SAVAITĖS PAŽYMOS

Siunčiame Valstybės saugumo departamento parengtą Savaitės pažymą. Dokumente 
pateikiami tokie pranešimai:

JDėj lietuviškų kompani jų (ne)dalyvavimo Baltiyskaya atominės elektrinės statybose;

(2011-05-03-2011-05-09) Nr. (06)-89-149KF

Alvydas Kunigėlis

-  j

Valstybės biudželinė įstaiga Tel. (8 5) 212 4720 Duomenys kaupiami ir saugomi
Vyteniog. I, LT-03113 Vilnius Faks. (8 5) 212 4716 Juridinių asmenų registre

EI. p. vsd@vsd.lt Kodas 188675233

PRIDEDAMA. 2011-05-10 Savaitės pažyma 
(KONFIDENCIALIAI, ISS, egz. Nr. 10), 5 lapai.

Generalinio direktoriaus 
1. a. generalinio direktoriaus

mailto:vsd@vsd.lt


1-5

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS SAUGUMO DEPARTAM ENTAS

Savaitės pažyma (2011-05-03-2011-05-09) 

2011-05-10 Nr.(06)-89-149KF



Dėl lietuviškų kompanijų (ne)dalyvavimo Baltiyskaya atominės elektrinės statybose

Kelios Lietuvos kompanijos domisi galimybėmis dalyvauti Baltiyskaya AE (BAE) 
statyboje. Jų galimybės yra ribotos, nes užsienio kompanijų dalyvavimą projekte griežtai 
kontroliuoja „Rosatom“ ir „Rosenergoatom“ vadovai. Jų pozicija Lietuvos bendrovių 
atžvilgiu yra prieštaringa: BAE statybos rangovams draudžiama dirbti su lietuviško kapitalo 
įmonėmis, tačiau pastaruoju metu pradėta svarstyti galimybė į statybas įtraukti „politiškai 
teisingas“ Lietuvos statybų bendroves, turinčias palaikymą Rusijoje. VSD vertinimu, Rusijos 
valdžios atstovai, siekdami gerinti BAE įvaizdį, bando išnaudoti visas galimybes, taip pat ir 

radarbiavima su Lietuvos verslininkais.

Kita vertus, pastarąjį mėnesį „Rosatom“ ir „Rosenergoatom“ vadovai svarsto galimybę 
įtraukti į BAE projektą „patikimas“ lietuviškas kompanijas. VSD vertinimu, taip yra siekiama kurti 
BAE, kaip atviro ir Lietuvai bei kitoms Baltijos šalims naudingo projekto, įvaizdį. Lietuvos įmonių, 
siekiančių tapti BAE statybos subrangovėmis ar medžiagų tiekėjomis, galimybes dalyvauti projekte 
lemia jų  ryšiai bei politinis palaikymas Rusijoje. VSD duomenimis, Kazimira Danutė Prunskienė 
siekia tapti pagrindine tarpininke tarp minėtų bendrovių ir sprendimus priimančių pareigūnų 
Maskvoje.








